365 AHPT, ms. I/433, f. 143v. 

366 ACC, leg. 10/37 (1-3). 
367 ACC, leg. 34/6., f. A6r. 
368 ACC, leg. 111/5, f. 12v. 
369 ACC, leg. 34/5 (2), f. 50v. Lo asegura al hablar de Baltasar Álvarez de Toledo, III conde 
de Cedilla en el siglo XVII, de quien dice que es III conde desde la concesión de Felipe IV, y 
VI conde desde la merced de los Reyes Católicos. 
370 ACC, leg. 54/13p (carpetillas), ff. 3v-4r. 
371 ACC, leg. 17/37 (1). 
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III 
APÉNDICE DOCUMENTAL 

III.1. DOCUMENTOS DE D. FRANCISCO ÁLVAREZ DE TOLEDO. 

III.1.1. Breve EXPONI NOBIS de 11 de marzo de 1506 
(Archivio Segreto Vaticano, Armario XXXIX, n. 24, ff. 72r.-73v.) 

Venerabilis frater, salutem et apostolicam benedictionem. Exponi nobis fecit 
dilech1s filius Franciscus Alvari de Toleto1, scolaticus eccl[ esiae] Toletan( ae ], 
utriusque iuris doctor, et notarius nostri2, quod licet: ipse fidem Christi Salvatoris 
Nostri quam professus est ab antiqua christianorum progenie; et, ut catholicus et 
fidelis christianus, semper custodiit3; et ab omni heretica pravitate fuerit alienus; 
abstinueritque ab illicitis quantum humana fragilitas patitur; frequentaverit 
ecclesiasticis verbis ac4 predicatione in fide [gentes5] confirmare; in regno 
Granatae tempore generalis quass[at]ionis6 proposse studuerit; duasque ecclesias 
Toletan[ae] diocesis restauravit7; collegium pro pauperibus ecclesiasticis in fide 
imbuare8 edificaverit in civitate Toletan(a], ac ad valorem quingentorum ducato
rum in annis (?]9 reditibus10 doctaverit [sic]11; monasterium cistercien[se] extra 
muros civitatis Toletan(ae], in quo tria millia ducatos exposuit, propriis 
sumptibus gustans12 fecerit; multaque alia pietatis opera exoraverit13• Tamen, 
quia virh1s aliena malis semper formidolosa fuerit14; ipseque, ut verus justici(a]e 

1 tolido en ACC, carp. 1/12 (1). 

2 noster, ibídem. 

3 custodiuit, ibídem. 

4 verbi dei predicatione, ibídem. 

5 Esta palabra aparece en ACC, carp. 1/12 (1) entre fide y confirmare. 
6 conuersionis, ibídem. 

7 instaurauerit, ibídem. 

8 imbuendis, ibídem. 

9 amuis, ibídem. 

10 redditibus, ibídem. 

11 dotauerit, ibídem. 
12 construí, ibídem. 

13 exercuerit, ibídem. 
14 fuit, ibídem. 
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[sic]1 5 cultor, libertatem semper ecclesiastica[m] procurabat; tanquam verus sedis 
apostolic[ a ]e filius et minister [?] obediens, detractores16 [?] invidi (?]17, ita ad ver
sus eum involverit18, ut ad instanciam [sic]19 procuratoris fiscalis inquisitoribus 
heretic[a]e pravitatis, ibidem auctoritate nostra deputatis, inique accusatus20, de 
mandato eorum, tanquam de h[a]erese21 notatus, carceribus detentus fuerit. 
Prout detinetur de peccati [?]22 et contra eum de facto iuris ordine non servato 
procedere, propter quod pro parte ipsius Francisci sentientus23 se ex inde enor
miter ludi24 nec sperantus25 coram dictis (?]26 iudicibus, quos merito ex iustis et 
prpbabilibus causis suspectos habet, iustici( a ]e27 complementum, ab huiusmodi 
carceratione, retentione28, bonorum29 sequestratio[n]e, aliisque gravaminibus, ad 
nos et sedem apostolicam fuit appellatum, et deinde nobis humiliter supplica
tum30, ut appellationis huiusmodi et negotii31 principalis causas aliquibus probis 
viris in partibus illis audiencias (?]32 decidique33 committere34 alliasque [síc] 35 sibi 
et statui suo in pr[ a]emiis36 opportunis37 providere de benignitate apostolica 

15 iustitie, ibídem. 
16 detractorum, ibídem. 
17 invidia, ibídem. 
18 inualuit, ibídem. 
19 instantiam, ibídem. 
20 acusatus, ibídem. 
21 heresi, ibídem. 
22 piiti (sic), ibídem., ¿será penitenti? 
23 sentientis, ibídem. 
24 ledi, ibídem. 
25 sperantis, ibídem. 
26 En ACC, carp. 1/12 (1) hay una mancha y tampoco se lee. 
27 iustitie, ibídem. 
28 En ACC, carp. 1/12 (1) sobre esta palabra hay una mancha, pero empieza por det ... 
29 beneficiorum, ibídem. 
30 suplicatum, ibídem. 
31 negocii, ibídem. 
32 audieí1 (sic), ibídem. 
33 decideñ (sic), ibídem. 
34 comitter (sic), ibídem. 
35 alsque, ibídem. 
36 promissis o premissis, ibídem. 
37 opportune, ibídem. 
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dignaremur. Nos, igitur, de praemissis certam noticiam [sic] non habentes, firmi
tati38 tu[a]e per apostolica scripta mandamus, quantis39 veris exsistentibus 
pr[a]emissis, vocatis inquisitoribus et procuratore prefatis, alios [?]40, qui fuerint 
evocandi, summarie, simpliciter, et de plano, sine strepitu, et figura iudicii sola 
facti, veritate inspecta tamen41 huiusmodi, audias [et]42 cognoscas; et sine debito 
terminos per te ipsum quibuscumque iudicibus, ne se ulterius intromittant, 
inhiben[ do ]43 et facien[ do ]44 quod decreveritis45, per censuram ecclesiasticam, 
appellatione postposita, firmiter observari. Testes aut46 qui fuerint vocandi47, si 
qui48 se gratia, odio vel temore49 sustraxerit5°, censura simili, apostolica51 cessante, 
conpellas [sic] veritati[s] testimonium perhibere52. Et ... ris [?]53 legitimis super 
hiis54 haben[ do )55 servatis processsibus, contradictores quoslibet et rebelles, 
cuiuscumque status, gradus vel conditionis fuerint, quandocunque et quotiens
cunque expediet56, auctoritate nostra, per censuram ecclesiasticam, apostolica57 

postposita, conpescendo[s] [sic], invocato ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii 
secularis; nec non legittimis [sic )58 super hiis59 haben[ do] servatis processibus, 

38 fraternitati, ibídem. 

39 En ACC, carp. 1/12 (1) hay una abreviatura y no se lee. 

40 aliis, ibídem. 
41 causam, ibídem. 
42 Esta conjunción tampoco está en ACC, carp. 1/12 (1). 

43 Aunque se lee mal, creo que dice inhibeas, ibídem. 

44 facias, ibídem. 
45 decreueris, ibídem. 
46 autem, ibídem. 

47 nominati, ibídem. 
48 Este qui no aparece en ACC, carp. 1/12 (1). 
49 timare, ibídem. 
50 subtraxerint, ibídem. 
51 appellatione, ibídem. 
52 ¿prohibere? 
53 nichilominus, ibídem. 
54 his, ibídem. 
55 hmd', ibídem. ¿huiusmodi? 
56 En el texto vaticano se lee «expedient». 
57 appellatione, ACC, carp. 1/12 (1). 
58 legitimis, ibídem. 
59 his, ibídem. 
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contra illos, quos censuras et p[ o ]enas predictas per te pro tempore latas incur
risse constiterit, censuras ipsas, quotiens opus fuerit, itteratis60 vicibus aggra
vatas61 curat62. Et si per summariam informationem super hiis63 huiusmodi, sum
marie tibi constiterit quod ad loca, in quibus contradictores predictos pro tem
pore morari contingat, ad hoc [h[a]ec?] iter [?]non pateat accessus, nos tu[a]e fir
mitati citationis qua[ e ]vislibet per edicta publica in locis affigenda publicis, de 
quibus sit verisimilis coniectura quod ad eorum noticiam [sic] pervenire valeat, 
faciendum plenam concedimus facultatem, ac volumus quod citationes huius
modi per inde attentas (?] ipsos citatos, ac, si eis personaliter intimatae fuissent, 
non obstan[te] fe[licis] re(cordationis] Bonifaci [?] papae VIII, pr[a]edecessoris 
nostri, constitutione, qua cavetur ne quis extra suam civitatem et diocesis,. nisi in 
certis curia[?] expressis casibus, et in illis ultra unam di[a]etam, ad judicium evo
cetur, seu ne iudicis a fide [?] predicta deputati contra quóscumque procedere 
possint, et de duabus dictis in genere64 [?] generali editum [?];et aliis apostolicis 
constitutionibus et ordinationibus, nec non privilegiis et indultis et litteris apos
tolicis eisdem inquisitoribus, sub quacumque verborum forma concessis et con
firmatis, quibus tenores eorum pro sufficientibus [?] de verbo ad verbum pro 
expressis habentes [?] illis alias in suo robore permansuri (?], hac vice dumtaxat 
ex certa scientia et motu proprio derogamus, ceterisque contrariis quibus
cumque. Datum Rom[a]e etc. XI Martij M.D.VI, anno tercio.